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Högst personligt tyckande och tänkande om ditten och datten.. 

 

Detta nummer blir lite mer lättsamt med lite roliga historier och lite 
kluringar att fundera på fram tills nästa nummer. Kanske blir det nån rad 
om bridge också.. 

Jag passar på att önska er alla 

en riktigt  

GOD JUL  

och ett 

GOTT NYTT ÅR! 

 

 

 

Som jag har förstått har Ö-vik som enda klubb i Ångermanland spelat 
oavbrutet. De spelar på tisdagar och har bl a avgjort en Julskinketävling. 
Jag tycker vår styrelse har fattat kloka beslut och det är bara att hålla 

tummarna för att eländet ska upphöra eller nå en rimlig mininivå. 
 
 

 



Svenska Cupen 2020 

Det blir kanske blir lite kaka på kaka att läsa om cupen igen men 
eftersom det var ett norrlandslag som vann så uppmärksammar jag de 
igen!  

Bosse är uppvuxen i Kramfors och honom lärde jag känna innan både 
han och jag spelade bridge. Då var det schack som var på tapeten. 
Bosse håller fortfarande hög klass där medan jag inte har rört en pjäs på 
många många år.. 

 

Leif, Thomas, Bo, Alexander och Gunnar 

371 lag inledde spelet i Svenska Cupen i början av året. När 
pandemin svepte över landet blev det under våren allt svårare att 
genomföra matcher. Justerat spelschema och möjlighet till spel på 
BBO förde cupen på brokig väg fram till slutspelet 12-15 november i 
Bridgens hus i Uppsala – trodde vi.  

Bara veckor innan slutspelshelgen fick förbundet p.g.a. ökad 
smittspridning återigen ändra sina planer. Lösningen blev att alla 
spelare i de 16 lag som kvalificerat sig fick bänka sig vid en dator 
eller surfplatta. Även om BBO understundom är en bräcklig 
plattform, där man titt som tätt kan bli utkastad, ska förbundet hyllas 
för arrangemanget.  

Micke Melander hade jobbat hårt för att se till att alla spelare i 
slutspelet hade bevakare för att upprätthålla säkerhetsnivån på 
arrangemanget. 



Slutspelet kunde följas på BBO med följande kommentatorer: Peter 
Backlund, Robert Bäck, Torbjörn Jönsson, Börje Dahlberg, Mikael 
Johansson, Jessica Larsson, Marion Michielsen, Peter Fredin, 
Suzanne Lemborn, Eva Gunnarsson, Peter Backlund, Daniel 
Eriksson och Magnus Eriksson.  

På streaming-tjänsten Twitch kunde ett flertal matcher följas och där 
roades tittarna av parhästarna Nichlas Eliazohn och Andreas 
Westman (båda Sundsvall). 

I finalen över 80 brickor möttes jämtländska Narre och Skalman 
som representerar Uppsalabridgen men med de flesta spelare 
hemmahörande i Stockholm. Narre var i final också 2017, men 
förlorade. I år gick de hela vägen och de vann en rätt komfortabel 
seger till slut. 

I Narre spelade Leif Trapp, Thomas Karlsson, Alexander Sandin, Bo 

Sundell, PG Eliasson samt den spelande kaptenen Gunnar Elmroth. 

Morgan Svensson ingår också i laget men deltog inte i slutspelet. 

 

 

Läs och inse att kvinnans list övergår mannens förstånd..... 

En kvinna som kör för fort blir stoppad av polisen. 

 

Polisen:  Ni körde för fort! 
Kvinnan:  Oh, jag förstår. 
 

Polisen:  Kan jag få se körkortet! 
Kvinnan:  Jag skulle gärna visa er det, men jag har inget. 
 

Polisen:  Har ni inget körkort? 
Kvinnan:  Nej, jag har förlorat det fyra gånger för rattfylla. 
 

Polisen:  Kan jag få se registreringsbeviset?  
Kvinnan:  Tyvärr inte.  
 

Polisen:  Varför inte? 
Kvinnan:  Jag har stulit bilen. 
 

Polisen:  Stulit den? 
Kvinnan:  Ja, och jag har dödat ägaren och styckat honom i bitar. 
 

Polisen:  Vad har ni gjort sa ni?  



Kvinnan:  Delarna av honom ligger i plastpåsar i bagageutrymmet, ifall ni vill kolla. 
 

Polisen tittar på kvinnan, backar långsamt därifrån, och ringer efter förstärkning. Inom 
några minuter kommer ytterligare fem polisbilar, och en annan polis närmar sig med 
dragen pistol. 
 

Polis 2:  Kan ni kliva ur bilen? 
Kvinnan:  Är det något problem? 
 

Polisen 2:  Min kollega har berättat att ni har stulit den här bilen och mördat ägaren. 
Kvinnan:  Mördat ägaren? 
 

Polis 2:  Ja, kan ni vara snäll och öppna bagageluckan!  

Kvinnan öppnar luckan, men där finns inget. 
 

Polis 2:  Är det här er bil? 
Kvinnan:  Naturligtvis, här är registreringsbeviset. 
 

Polis 2:  Min kollega säger också att ni inte har något körkort.  

Kvinnan gräver i handväskan, tar upp sin plånbok och räcker sedan över körkortet. 
 

Polis 2:  Jag måste medge att jag är konfunderad. Min kollega har berättat att ni  

inte har något körkort, inget registreringsbevis, att ni har stulit bilen och 

mördat ägaren! 

Kvinnan:  Jaha, och snart påstår han väl att jag körde för fort också? 

 

 

Får man skämta om corona?  

Joel Tivemo 

 16:12 - 30 mar, 2020 Göteborgsposten 

Sök på rubriken om du vill läsa hela intervjun! 

 

Sverige, Människor dör, samhällen stänger ner, börser brakar samman. 

Ett gott skratt sägs förlänga livet, men är det okej att skämta om corona? 

 

Vid kaffeapparaten, över lunchlådan, på spårvagnen och framför fredagsfilmen. Den 

senaste månaden har samtal om det nya coronavirusets framfart pågått överallt – den 

senaste veckan med ett säkerhetsavstånd mellan diskussionens parter på två meter. 

 

Är vi trygga? Vad händer med mina sparpengar? Vad händer med min mormor? 

https://www.gp.se/av/Joel+Tivemo


 

Oron sprider sig snabbare än själva sjukdomen. Men med ångesten kommer också en 

av mänsklighetens äldsta traditioner – humorn. 

 

Skämten om sjukdomen har åtminstone i undertecknads umgängeskrets varit vanligt 

förekommande sedan de första fallen och har inte minskat i antal trots att 

allvarlighetsgraden i pandemin ständigt når nya nivåer. 

Så ska man ha dåligt samvete för att man skämtar om ett virus som folk dör i?  

Är det okej att skämta om corona? 

 

Till min hjälp för att svara på den här tidens kanske viktigaste fråga har jag Ola 

Sigurdson. Han är professor i tros- och livsåskådningsvetenskap vid Göteborgs 

Universitet och har under tio år skrivit på ett trebandsverk om humor (enligt honom 

själv kanske det längsta och tråkigaste verk som någonsin har skrivits på ämnet). Han 

har undersökt humorns utveckling från de gamla grekerna (riktiga lustigkurrar) och 

de bibliska skrifterna (med sina drastiska ironier) till i dag och han om någon borde 

kunna guida i den moraliska labyrint vi nu befinner oss i. 

 

Är det okej att skämta om coronaviruset? 

– Min inställning är att man kan skämta om allting, men kanske inte med alla, alltid 

och överallt. Det finns skämt som kan vara kränkande för andra människor. Men 

coronaviruset kommer inte ta illa upp. På mitt jobb har vi en väldigt drastisk humor 

kring det här. 

 

 



Var går gränsen för vad som är okej att skämta om, och hur långt man 

kan gå? 

– Gränsen går när människor blir mer oroliga av att man skämtar om det än själva 

viruset. Det går inte att göra en generell formel för vad som är okej. Man måste 

använda sitt omdöme.  

(artikeln fortsätter, sök på rubriken om du vill läsa hela.) 

 

 

 

Här följer nu några Covidskämt men det finns många fler på nätet.. 

 

Kungafamiljen har tydligen beställt en massa toapapper. 
De ville ha en bal på slottet. 

 
Vad är likheten mellan pasta och coronaviruset? 
 
Båda uppfanns i Kina men Italien spred dem. 

 

 

Snövit har bara 6 dvärgar för tillfället, Prosit sitter i karantän. 

 

 

Har köpt en riktigt fin oxfilé jag tänkte äta kl 7. 
 
Ko vid 19, alltså. 

 

 

Då man ska hålla avstånd på krogen får alla bargäster därför bara vara lätt 
packade. 

 

 

 



Om du sitter hemma i karantän och har långtråkigt kan du öppna ett 
fönster. 
 
Då blir det drag. 

 

 

Från vilken stad kom fågelinfluensan ifrån? 
 
Här-nös-and. 

 

Varför fick du häst vid 18 när jag fick covid-19? 

 

 

- Hej, detta var från polisen. Vi har fått in klagomål om att det är många 
människor som har samlats hos er. Hur många är ni? 

 
- Vi är 50 st. 

 
- Ok, kan vi komma in och kontrollera? 

 
- Nej, då blir vi 52 st och det är olagligt. 

 

 

En kompis glömde ta av munskyddet igår när han skulle äta. 
 
Fick mask i magen. 

 

 

Jag gav min fru en dartpil och en världskarta. 
 
- Där du träffar, dit ska vi åka på semester när corona-pandemin är över! 
 
Det visade sig att vi ska spendera två veckor bakom kylskåpet. 

 

 



I år är första gången jag inte kommer åka till Maldiverna pga. covid-19. 
Alla andra år har det varit för att jag inte haft råd. 

 

Kvigorna blir ko när de fött sin första kalv men sen har vi de där som först 
blir covid19. 

 

 

Anders Tegnell har tydligen en dotter som gnäller ibland. 
 
Li Tegnell heter hon. 

 

 

 

Idag håller ICA stängt på grund av skadedjur. 
Flera tusen hamstrar. 

 

 

Är det fortfarande bara tvätta händerna som gäller eller kan man börja duscha 
igen? 

 

 

Funderar på årets semester. Ska det bli Los Balkongos eller Costa del 
Veranda? 

 

Varför äter Annie Lööf alltid korv kl 18? 

Därför hon inte vill ha cojvid-19. 

 

 

 

 

 

 



Under året har vi fått erfara uppdagat fusk både i gamla tiders VM men även via 

”datorspel” på BBO. 2013 och 2014 Skrev Dan Glimne lite om ämnet.. 

 

Nedslag nr 26 i fifflarhistorien 

20 januari, 2014, kl. 18:38 av Dan Glimne 

 
Kanske ännu en liten gamblinganekdot att förgylla kvällen med? 
 

En av de mera kända ’grifters’, alltså bedragare och lurendrejare, på 1920- och 1930-
talen i USA:s undre värld var Sam ’The Hiker’ Johnson. En av hans specialiteter var 
att få hälften av sina måltider gratis, de gånger han besökte en restaurang 
tillsammans med ett lämpligt offer. Lagom till kaffet brukade Johnson sticka ned 
handen i fickan, fiska upp ett mynt och nonchalant säga ”OK, låt oss se vem som tar 
notan – call it!” medan han på traditionellt amerikanskt manér singlade upp myntet i 
luften. 

 
 
 

Hans knep? Han hade ett specialgjort mynt bestående av två nedfilade och skickligt 
hoplödda ”kron”-sidor. Om Johnsons offer ropade ”Krona!” medan slanten befann sig 
i luften, så gällde att ’the fix was in’ och denne blev sittande med notan. Om offret i 
stället ropade ”Klave!” så fångade Johnson myntet i luften, lät det smidigt försvinna 
ned i fickan igen och sade leende: ”Äsch, jag skulle bara sätta dina gamblingnerver 
på prov – vi delar självklart på notan som två vänner.” 
Det enkla knepet motsvarade många gratisluncher och dito middagar i det långa 
loppet! 
  

http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/2014/01/nedslag-nr-26-i-fifflarhistorien/
http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/author/dangli/
http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/files/2014/01/SLANTSINGLING.jpg
http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/files/2014/01/SLANTSINGLING.jpg


  

Spelfusk del 4: ”Buenos Aires-affären” 
och ”Bermuda-incidenten” 

22 februari, 2013, kl. 16:47 av Dan Glimne 

 
I avvaktan på att den onlinepokerskandal som nu uppdagats på Svenska Spel ska 
utredas, kan man om inte annat så i alla fall konstatera att fusk och bedrägerier i 
gambling är en sysselsättning med gamla anor. Redan i en skrift från 1629 i Sverige 
varnar boktryckaren Ericus Schroderus för ”Falske Spelare” som ”[...] nära sig med 
bedrägelighe Tärningar och förteknade Kort”.  
 
Här i Norden har man i vikingagravar hittat åtskilliga tärningar med samma antal 
ögon på flera sidor; och på medeltiden var den lilla engelska byn Fulham vid 
Themsen så (ö)känd för sin tillverkning av falska tärningar i närmast industriell skala 
att än i dag, över sex århundraden senare, kallas sådana tärningar på brittisk 
spelarslang för ”fulhams” – det är sådana som avbildas här ovan. Faktum är att 
Shakespeare i sin pjäs ”Muntra fruarna i Windsor” alluderar på detta faktum: 
”For gourd and fullam holds/And ’high’ and ’low’ beguile the rich and poor.” 
(Uttrycket “gourd” var även det dåtida slang, syftande på en sådan tärning som i 
lönndom viktats för att slå ett högt tal.) 
 

Två av 1900-talets mest kända fuskskandaler inträffade i det spel som på den tiden 
hade högst societetsprofil, och därför väckte uppmärksamhet världen över: bridge. 
Dessa två skandaler har gått till historien under namnen ”the Buenos Aires Affair” 
respektive ”the Bermuda Incident”. 

 
 

Buenos Aires-affären inträffade 1965 under finalronderna i världsmästerskapet i 
bridge. Under en av matcherna Storbritannien-USA noterade det amerikanska laget 
att de två brittiska spelarna, Terence Reese och Boris Shapiro, höll sina kort så att 
fingrarna spretade ”på ett onaturligt sätt”.  

http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/2013/02/buenos-aires-affaren-och-bermuda-incidenten/
http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/2013/02/buenos-aires-affaren-och-bermuda-incidenten/
http://bloggar.aftonbladet.se/superbloggen/author/dangli/


 
Under nästa dags match, när britterna spelade mot Italien, specialstuderade den 
amerikanska lagledningen britterna och kunde ”knäcka koden”, dvs koppla de olika 
fingersignalerna till vissa av de kort de två hade på handen. På bilden ovan ses 
Reese till höger och Shapiro till vänster vid bordet. 
 

Givetvis anmäldes saken till tävlingsledningen. Efter den resulterande 
undersökningen fälldes de två brittiska spelarna med jurysiffrorna 10-0 av 
världsbridgeförbundet WBF, medan det brittiska bridgeförbundet BBL därefter 
inledde en årslång (!) undersökning som ledde till att paret i stället friades – en dom 
som än i dag ses med kritiska ögon. 
 

 
 

Bermuda-incidenten inträffade 1975 under kvalificeringsomgångarna till lag-VM. 
 
Denna gång var det två italienska spelare, Sergio Zucchelli (till vänster vid bordet på 
bilden ovan) och Gianfranco Facchini (till höger), som beslogs med att under en 
match mot ett lag från USA ha använt “fotsignaler” – det vill saga att i kritiska lägen 
under budgivningen ha trampat varandra på tårna för att förmedla signaler.  
 
Efter anmälan och granskning av bevis och vittnesmål lyckades man inte komma 
fram till ett solklart skuldbeläggande vad gällde fusket, men det italienska paret fick 
en mycket skarpt formulerad reprimand och tvingades att i fortsättningen spela med 
ett litet kaffebord under bridgebordet för att förhindra förnyade tåsignaler.  
 
Studera bilden ovan där man ser det famösa kaffebordet, med en vit duk ovanpå, 
sticka fram! 
 
 
 
 
 
 

 



 
Liksom i poker har det dessutom under årens lopp publicerats en handfull 
”handböcker” om hur man fuskar i bridge, varav en av de mera omtalade ses här. 

Och nej, vi har inte sett den sista fuskaffären i spel, beklagligtvis nog. Det är bara för 
oss spelare att fortsatt vara på alerten, notera misstänkt aktivitet, och se upp för 
fifflare och andra omoraliska medmänniskor… 

 

 

 

JULKLURINGAR 

Lösning i nästa nummer av Sporadiskt. 

Om ni har lust kan ni skicka in svaren till mig på 

Johan.pettersson@harnosand.se 

 

MISSEN PÅ HÄRNÖ BS 

Klubben jobbar hårt med brickläggning och har hela tre rum att göra detta i. 

Två medlemmar brukar jobba tillsammans i ett rum men har även varsitt eget. 

Rummen har namnskyltar. 

1. Kjell              2. Ulla-Britt  3. Kjell & Ulla-Britt 

Nu är det så att Tommy har råkat sätta skyltarna fel och Anta tycker det är 
irriterande och har gett dig i uppgift att fixa det hela. Han vill dock att det ska 
gå fort så du får bara kika in i ett rum och där kommer du att se antingen Kjell 
eller Ulla-Britt (men den andre kan också eventuellt vara där, det vet du inte..). 
Sedan kan du flytta skyltarna rätt. 

Hur går du tillväga? 



ARMBRYTNING 

Några medlemmar hade enats om en armbrytartävling i en lokal de skulle hyra 
för tävlingen. 197 stycken ställde upp. Man antog att varje armbrytning tog 
ungefär fem minuter. Den som förlorat i en match åkte ut ur tävlingen. 
Oavgjorda matcher förekom inte.  

 

Hur länge behövde man hyra lokalen? 

                                          

 

 

 

 

VÅRDBEHOV? 

Under en rundvandring på ett mentalsjukhus frågar 
besökaren överläkaren hur man avgör om en patient 
behöver läggas in för vård. 

- Vi fyller ett badkar med vatten. Sen ger vi patienten en tesked, en kaffekopp 
och en hink och ber henne tömma badkaret. 

- Aha, säger besökaren. En normal besökare använder förstås hinken. 

 

Vad svarade överläkaren? 

   

 

 

 

 

 

 

 



EN VANLIG TÄRNING, EN MANIPULERAD 

- Det fina med de här två tärningarna, sa Sven-Arne och skakade 

de små elfenbenskuberna i handen, är att när jag kastar båda, 

visar de tillsammans lika ofta en prick som två. 

- Vad snackar du för smörja? utbrast Georg. Du kan väl inte 

slå summan ett med två tärningar! Summan måste ju bli minst två. 

- Inte med det här paret, sa Sven-Arne. Jag har nämligen skrapat bort 

några prickar här och var. Om den ena tärningen visar noll och den andra 

ett, blir summan ett, eller hur? 
Tycker du inte att det blir mer rättvist så? 

- Rättvist? undrade Georg. 

- Javisst. Jag har förstås ritat till några prickar 
också... ändrat antalet så att mina två tärningar 

slår lika rättvist på alla tal från ett till tolv. Du 

har precis samma chans att få upp vilket tal som 
helst - från ett till tolv alltså. 
Ska vi spela en omgång? 

- Nej tack, sa Georg med eftertryck. Jag känner 

dig såpass väl 
att jag förstår att du plockat in sjuor och åttor 

på en del sidor, 

och den valsen går jag inte på. 

- Inte alls, försäkrade Sven-Arne. Inga sjuor eller högre. 

Hur många prickar fanns det på var och en av de båda tärningarnas vardera 
sex sidor? 

 

  BLANDA INTE BORT KORTEN!  

Det ligger fyra spelkort i en hög. 
Ovanpå ett ess ligger ett ess. 
Ovanpå en hjärter ligger en spader. 
Under ett ess ligger en kung. 
Under en ruter ligger en hjärter. 
En hjärter ligger ovanpå en ruter. 
Ett ess ligger under en kung. 
 

Vilka är de fyra korten? 

OBS! Det finns två korrekta lösningar, 

hittar du båda?              Nu var det slut… 


